
Государственное  бюджетное общеобразовательное 

учреждение   

«Средняя общеобразовательная школа № 6 г. Сунжа» 

 

ПРИКАЗ 

 

от 16 мая 2022г                                                                                            №206  

г. Сунжа 

 

«О создании и функционировании 

Центра  образования естественно — 

научной 

направленности  «Точка роста», 

создаваемого  в 2022 году в  

ГБОУ «СОШ №6 г. Сунжа» 

 
На основании письма министерства просвещения Российской Федерации от 

01.11.2021 № ТВ-1913/02 «О направлении методических рекомендаций», 

приказа минобразования Республики Ингушетия от 24.12.2021 № 1085-п «О 

создании и функционировании в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования 

естественно-научной и технологической направленностей в Республике 

Ингушетия в 2022 году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Зам. директора по УВР А.А. Шадиевой.: 

 Реализовать план мероприятий «Дорожная карта» по созданию и 

функционированию в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и малых городах, центров 

образования естественно - научной направленности 

«Точка роста» (Приложение 1). 

Принять в работу медиаплан по информационному сопровождению 

центров образования естественно — научной направленности 

«Точка роста». 

 Утвердить локальные акты, регламентирующие работу Центра 

образования естественно научной направленности «Точка роста» на 

базе  ГБОУ «СОШ № 6 г. Сунжа»; 

 организовать участие в обучении и повышении квалификации 

педагогических работников, реализующих образовательные 

программы  на базе Центра «Точка роста»; 



 осуществлять образовательную деятельность на базе Центра 

«Точка роста» по предметной области «Естественнонаучные предметы», 

при реализации курсов внеурочной деятельности и дополнительных 

общеразвивающих программ естественно — научной направленности. 

2. 

 Зам. директора по научной работе Марзиевой Петимат Гиланиевне 

сформировать типовой проект дизайна и зонирования помещения  

Центра образования естественно научной направленности «Точка 

роста» в ГБОУ «СОШ № 6 г. Сунжа»; проводить фотомониторинг по 

приведению площадки Центра «Точка роста» в ГБОУ «СОШ № 6 г. 

Сунжа» в соответствии с методическими рекомендациями; 

  

3.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 

Директор ГБОУ «СОШ № 6 г. Сунжа»  Л.С. Шадиева

 

 
 

 



Приложение №1 

 

«Дорожная карта» по созданию и функционировании 

 в     ГБОУ «СОШ № 6 г. Сунжа» центра образования 

естественно — научной и технологической направленностей 

«Точка роста» 
 

 

 

 
 

п/

п 

Наименование мероприятия Ответственный Сроки исполнения 

 
 

1 

Утверждение перечня 

общеобразовательных организаций, 

расположенных в сельской 

местности и малых городах, на базе 

которых планируется создание Центров 

«Точка роста» 

 30 ноября 2021 года 

 
2 

 

Формирование и утверждение 

инфраструктурного листа 

Шадиева Л.С. 

Директор  

Согласно 

отдельному 

графику 

 Формирование типового проекта дизайна 

и зонирования помещений Центра «Точка 

роста» 

Шадиева Л.С. 

Директор 

До 1 февраля 2022 

года 

 

5 

Информационная справка об 

общеобразовательных организациях, на 

базе которых создаются Центры «Точка 

роста» 

 Шадиева Л.С. 

Директор 

Непозднее 30 июня 

2022 года 

 

6 

Реестр документов, подтверждающих 

приемку материальных ценностей и 

услуг в рамках создания Центров «Точка 

роста» 

 Шадиева Л.С. 

Директор 

Непозднее 25 августа 

2022 года 

 
 

7 

Проведение фотомониторинга по 

приведению площадок Центров «Точка 

роста» в соответствие с методическими 

рекомендациями 

Минпросвещения России 

 Шадиева Л.С. 

Директор 

25 августа 2022 года, 

далее ежегодно 

 

 
8 

Формирование единого комплексного 

плана мероприятий по организационно 

методической поддержке 

инфраструктуры национального проекта 

«Образование»,   в   том   числе   Центров 

Точка роста 

Шадиева Л.С. 

Директор 

Непозднее 25 

августа2022 года 



 

9 
 

Начало работы Центров «Точка роста» 
 Шадиева Л.С. 

Директор 

15 сентября 

2022 года 

 
 

10 

Ежеквартальный мониторинг 

выполнения показателей создания и 

функционирования Центров «Точка 

роста» 

Шадиева Л.С. 

Директор 

1 октября 2022 год 

далее ежеквартально 

 

 
11 

Организация участия в обучении и 

повышении  квалификации 

педагогических   работников, 

реализующих образовательные 

программы на базе Центра «Точка роста» 

Шадиева Л.С. 

Директор 

В течение 

календарного года 



 


